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Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
Kongsberg menigheter –  

Kongsberg Huskirkenettverk 
 

Årsmelding 2017 
 

 
 

«… i hjemmene brøt de brødet …»  

(Apg 2,46) 

Innledning 
Nettverket vårt legger bak seg et år med prøvelser, vekst, konsolidering og frimodighet på den 

sendelsen vi får leve i. Huskirkene er fullverdige menighetsfellesskap. Noen mindre celler utgår også 

fra disse. Hverdagslivet leves i frimodighet – «Så er vi da utsendinger for Kristus» (2. Kor 5,20-21).  

Livet i huskirkene 
Nettverket har tre huskirker. I tillegg har vi en egen ungdomshuskirke som består av ungdommer 

både fra huskirkene og andre menigheter i byen.   

Huskirka GK12  
Åse og Geir Øystein Andersen er vertskap for huskirka.  
 
Huskirka samles oftest i helgene enten til middagsfellesskap fredag eller frokostsamling søndag. 
Kalenderen viser at vi i løpet av året har hatt 13 frokostsamlinger med nattverd, og 7 middager med 
nattverd. I tillegg har vi hatt en del andre typer samlinger: middager uten nattverd, Luciafeiring, tur i 
skogen osv.  
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Barna fra 2. klasse og oppover møtes til Jesus-skole etter skoletid på onsdager. 6 barn deltar. Åse er 
leder for gruppa. Vi bruker søndagsskoleopplegget: «Sprell Levende». Barna trives godt og gleder seg 
til samlingene.  
 
Damene i huskirka møtes fortsatt til bønn en formiddag i uka.  
En familie med 2 voksne og 2 barn ble døpt i huskirka i desember. De ble døpt i sitt eget hjem. Både 
møtestedet «Barnas Hus» og Jesus-skole har vært døråpnere i relasjonen til denne familien.  
 
Gjennom året har vi fortsatt å gi pengestøtte til «disippelhus» i Groruddalen. Vi har også fra 
sommeren gitt støtte til en person i en vanskelig situasjon, sammen med huskirka MH22.  
 

Huskirka R42 
Et hjem på flyttefot har gjort at D11 har blitt R42. Sarita og Brede Wallumrød er vertskap for huskirka 
som leves ut i fra deres familie.  
 

Huskirka MH22 
Gunnar Valand og Jens Iver Jenssen er vertskap i huskirka. MH22 møtes til kveldsmøter på 
søndagskvelder. Jens Iver følger opp med-lemmer som har blitt sendt ut eller reist ut fra Norge, til 
Italia og Afganistan.  

 

Ungdomshuskirka 
3-10 ungdommer møtes i ulike hjem på søndagskvelder til kveldsmat, nattverd, felles bibellesning og 

samtale. Ungdommer fra være huskirker og fra andre fellesskap i Kongsberg er med 

ungdomshuskirka.  

Nettverket 
 

Ledelse 
Gunnar Valand (eldsterådets leder) og Geir Øystein Andersen (forstander) utgjør eldsterådet. 2017 

ble et spesielt år, der eldsterådsaktiviteten har vært knyttet til fellesskap ved sykesengen og under 

rehabilitering. Gjennom høsten har vi forsiktig beveget oss tilbake til mer vante former. 

Eldsterådsfunksjonen i vårt nettverk har imidlertid minimal praktisk betydning, så den lar seg leve 

under skiftende omstendigheter – en av mange styrker ved organisk og desentralisert menighetsliv.  

Huskirkeforum samles hver tredje uke, og består av huskirkevertsskapene og Ingeborg som ansatt, 

samt andre som vertskapene ønsker å invitere med seg. Eldsterådet og Ingeborg utgjør til sammen et 

økonomiutvalg som har ansvar for budsjettarbeid mm.  

Ansatte 
Ingeborg M. Strand er ansatt som menighetsarbeider med ansvar for økonomi og administrasjon, i 10 

prosent stilling. Fra desember 2016 har vi inngått en avtale om å leie ut Ingeborg som kasserer for 

Østre Presbyterium i 2,5 % stilling. Hennes stilling økes tilsvarende så lenge engasjementet varer.  

Jens Iver Jensen var innleid fra Norkirken som evangelist/underviser i 15 % stilling fram til april 2017. 

På sommeren gikk Jens Iver inn i pensjonistenes rekker. Fra september 2017 har vi igjen ansatt Jens 

Iver i en midlertidig stilling på 20% (i 8 måneder). Jens Iver har ansvar for undervisningssamlinger i 

nettverket. 
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Hjemmet. Ordet. Generasjonene -  en lørdag om å leve menighet 
Dette var temaet for lørdagsseminar i Norkirken 21. januar. Dette kom til som et samarbeid mellom 

vårt nettverk og Norkirken.  Sarita Wallumrød, Jens Iver Jensen og Geir Øystein Andersen underviste.  

Undervisningssamlinger 
Det har vært undervisningssamlinger med bibelundervisning cirka hver tredje uke, utenom 

sommerferien. Jens Iver har hatt ansvar for undervisningen og huskirkene har byttet på være 

vertskap, i en fast syklus. På høsten var temaet for samlingene «Følg meg». Vi hadde også en 

spørsmålskveld hvor alle kunne komme med bibelrelaterte spørsmål.   

Fellesskapshelger 
I mars hadde vi en langhelg med mye felleskap og undervisning av Jan Rettedal. Temaet denne 

gangen var gudspresentasjonen «Ego eimi» (= Jeg er) overfor Moses (2 Mos 3) og hvordan Jesus fyller 

dette begrepet med innhold. 

I september hadde vi også en fellesskapshelg hvor Jens Iver hadde ansvar for noen 

undervisningsøkter. Denne helga hadde vi også en flott fest hvor vi feiret at Gunnar Valand var 

tilbake i byen. Mange som hadde vært med å be om helbredelse for ham ble invitert til å delta og det 

ble en fin markering med takk til Gud og et vitnesbyrd om hans tilstedeværelse i en vanskelig tid.  

Menighetsmøter 
Det ble avholdt et nettverksmøte i november i tillegg til årsmøte med behandling av saker til synoden 

i mai. Begge møter ble innledet med kveldsmat og nattverd.  

U15 
Benjamin Andersen var konfirmant våren 2017. Fra høsten 2018 startet Noah Wallumrød sin U15 

undervisning med sine eldre søsken som medvandrere.  

  



4 
 

Statistikk 
Medlemmer pr. 31/12 2016:  

Medlemskap totalt  38 

Av disse med stemmerett  15 

Medlemmer under 15 år  9 

Kirkelige handlinger i 2016:  

Døpte  3 

Konfirmerte  0 

Ektevigsler  0  

Gudstjeneste- og nattverddeltagelse i 2016:  

Gudstjenesteframmøte (gjennomsnitt) * 

Antall nattverdsamlinger  Ca 

62** 

Nattverddeltagere (totalt)  * 

Nattverddeltagere, gjennomsnitt  * 

 

Medlemmer pr. 31/12 2017: 

Medlemskap totalt 42 

Av disse med stemmerett 17 

Medlemmer under 15 år 10 

Kirkelige handlinger i 2017: 

Døpte 4 

Konfirmerte 1 

Ektevigsler  

Gudstjeneste- og nattverddeltagelse i 20171: 

Gudstjenesteframmøte (gjennomsnitt) * 

Antall nattverdsamlinger 60** 

Nattverddeltagere (totalt) 360*

* 

Nattverddeltagere, gjennomsnitt 6** 

* Det føres ikke statistikk over gudstjenesteframmøte. Vi har ikke gudstjenester i tradisjonell forstand og det er 

vanskelig å avgjøre hvilke former for huskirkesamlinger som kan gå under betegnelsen «gudstjeneste». 

** Antall nattverdssamlinger og antall deltakere er ikke registrert. Noen av samlingene er satt på kalender, mens 

andre foregår i gruppesamlinger. Tall basert på innrapportering og forsiktig anslag. Kan være høyere. 

 

Statistikken over formelt medlemskap i Frikirken viser en økning med fire nye medlemmer totalt. To 

av de eldre ungdommene har blitt utfordret til å endre medlemskapsstatus til «medlem med 

stemmerett» og har takket ja til dette. De tar mye ansvar både i egen huskirke og i 

ungdomsfellesskapet og vi ønsker dem velkommen som medlemmer med stemmerett.  

Praksis hos oss har vært at selv om ungdommene har passert konfirmantalder, med den tilhørende 

opplæring og markering som den enkelte huskirka ønsker, tar vi det litt med ro i forhold til å «skrive 

opp» medlemmsskapet. Det er greit at ungdommene befester livet i sin menighet, og tar del i 

forpliktelsene etter hvert som dette vokser fram naturlig. Samme tilnærming legger vi også til grunn 

for nydøpte voksne, der vår erfaring hittil er at den type tilknytning som medlemskap med stemmerett 

innebærer, kan få vokse fram dersom det skal være aktuelt.  

Økonomi 
Menigheten fikk i løpet av året inn gaver fra 10 ulike husstander, som til sammen har gitt over 230 

000 kroner. Vi har ikke søkt noen støtte fra andre, givertjenesten og støtte fra det offentlige utgjør 

menighetens inntekter. Gavene gis i hovedsak direkte til huskirkene som i sin tur støtter nettverket. 

Årsresultatet for nettverket viser et underskudd på 3 096 kroner. Huskirkene har hver sin konto, og 

menighetsarbeider bistår med kontoholdet. Dette er både praktisk og gir en betryggende 

gjennomsiktighet rundt den desentraliserte økonomiordningen i nettverket.  
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Kontakt med kirkesamfunnet  
Fredag 2. juni ble Åsen Frikirkes første ansvarlige forstander, Helge Utaker, begravet fra Vestre 
gravlunds kapell i Oslo. Vår hilsen ved Helges båre var «Takk for oppmuntring og støtte. Hvil i fred».  
 
Åse og Geir Øystein Andersen deltok med undervisning om huskirkelivet på samling med Frikirkens 
misjonærer i august. Det var til gjensidig inspirasjon, og førte blant annet til at vår nattverdliturgi nå 
er oversatt til japansk og brukes i huskirkenettverk som ledes av Frikirkens misjonærer der.   
 
I oktober ble Geir Øystein, som i egenskap av å være eldste i DELF Kongsberg menigheter i hht 
forfatningen kan tre inn som midlertidig forstander i andre menigheter i DELF, valgt på 
menighetsmøtet i Bærum Frikirke til ansvarlig forstander. Dette gjelder i en overgangsperiode, etter 
at menigheten fra nyttår stod uten eldsteråd og forstander.  
 
Geir Øystein Andersen deltok på Synodemøtet i november. Menigheten vår hadde fremmet en sak 
med forslag til endring i forfatningen som skulle gjøre det lettere for andre enn eldste å forrette 
nattverd. Vi ønsket å alminneliggjøre nattverden og la nattverden bli mer tilgjengelig i mindre 
grupper. Saken i seg selv ble avslått med begrunnelse i at den praksis vi har hos oss kan forsvares 
med grunnlag i forfatningen slik den er i dag. Det vi oppnådde var en tydelig presisering av at vår 
forståelse av forfatningen og vår praksis er helt i tråd med det Frikirken ønsker. Geir Øystein ble på 
Synodemøtet valgt inn som første vara til Synodestyret. Han går derfor ut av styret i Østre 
presbyterium.  
 

Avslutning 
DELF Kongsberg menigheter opplever å være inspirert til gå videre – vi vil leve menighet i vår tid. Vi 

opplever også å være til inspirasjon. 

«Vår tradisjon og størrelse, gir oss en særlig mulighet til å prøve ut nye måter å være kirke på. Om vi 
er villige, kan vi gå foran inn i den nye samfunns- og livssynsvirkeligheten. La oss finne tilbake til 
nøden for å plante nye menigheter og fellesskap, for om mulig å nå noen flere. Vi trenger mangfoldet, 
og mer enn noen gang tror jeg Norges lokalsamfunn trenger flere huskirker – som de vi har i 
Kongsberg for eksempel. En modell som også passer svært godt med vårt fokus på hjemmene.» 

Sitatet er hentet fra synodeformann Jarle Skulleruds tale til Synoden 2017. Talen i sin helhet er verd å 
lese, og det er særlig oppmuntrende for oss her i Kongsberg at tro i hjemmene og fellesskap på tvers 
av generasjonene får så stort fokus fra Frikirkens øverste leder. Et annet sitat som er verd å merke 
seg: «Jeg tror vi må tenke radikalt nytt om hjemmene våre. Hjemmene må være et kraftsenter der vi 
deler Guds ord, ber sammen og feirer nattverd.» 

 


